
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  129 del 14 DICEMBRE 2010 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemiladieci e questo giorno quattordici del mese di dicembre alle 
ore 17.35 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta 
comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario 
Masi e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore  SI 

-  Antonio Lisbino Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore SI  

-  Maria Grazia de Chiara                    Assessore  SI 

-  Bruno Capoluongo Assessore SI  

 TOTALE 4 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Giovanna Olivadese  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Manifestazioni natalizie anno 2010. 



      Comune di Carinaro 
AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 

Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

Oggetto: Manifestazioni natalizie. 
                                                                                               

Su proposta dell’assessore alla Cultura  Maria Grazia de Chiara  
 
Premesso che:  
in data 08.11.2010 prot. 7538 l’Amministrazione Comunale ha presentato presso la Camera di 
Commercio un progetto di animazione del territorio in occasione delle festività natalizie 2010, con 
l’obiettivo di stimolare, nel periodo natalizio, il sistema produttivo con varie iniziative al fine di 
dare fiato al commercio, industria, artigianato, agricoltura e contribuire al miglioramento della 
qualità della vita; 
 
Con nota prot. n. 62629 del 01.12.2010 la Camera di Commercio di Caserta ha comunicato 
l’ammissione a contributo del predetto progetto; 
 
Che le iniziative programmate nel progetto approvato dalla Camera di Commercio prevedono un 
finanziamento del 50% a carico del Comune e 50% a carico della Camera di Commercio; 
 
Che  le iniziative programmate erano le seguenti: 
 
data Tipo di interevento Costo del 

50%  
A carico della 
Camera di 
Commercio  

Costo del 50%  
A carico 
dell’ente 
Comune di 
Carinaro 

Totale costo 

8-12-2010 
6-1-2011 

Promozione e 
pubblicità 
manifestazioni 

500 500 1000 euro 

8-12-2010 
Ore 18.00 

Degustazione di 
prodotti tipici.  
Festa del vino  
Pala Igloo 

500 500 1000 euro 

23-12-2010 
ore 17.00 

Concerto di natale  
Chiesa 
Monumentale di S. 
Eufemia  

500 500 1000 euro 

26.12.2010 Spettacolo teatrale  
Compagnia Teatro 
Stabile Meridionale 
Carinaro 

1000 1000 2000 euro 

totale  2500 2500 5000 
 
 
Visto che dopo la comunicazione alla Camera di Commercio e alla successiva approvazione delle 
iniziative si rende necessario modificare il progetto in quanto  per lo spettacolo della Compagnia 
del Teatro Stabile Meridionale la somma complessiva passa da 2000 euro a 1000 euro, e che per  il 
concerto di Natale la somma di 1000 euro passa a 2.750 euro. 



Che a seguito alle predette variazioni la somma complessiva da impegnare ammonta a euro 5.750 e 
che le somme in eccedenza al  progetto approvato dalla Camera di Commercio sono a carico del 
bilancio comunale. 
 
Considerato che la Camera di Commercio chiede che il Comune impegni sul proprio bilancio il 
100% delle somme necessarie alla realizzazione delle attività proposte previste dal progetto; 
 
Ritenuto potersi procedere in merito; 
Sottopone alla Giunta Comunale per la conseguente approvazione, la seguente 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

 
Approvare il programma delle manifestazioni natalizie anno 2010 così come in premessa; 
 
Impegnare la somma totale di €. 5.750,00 nel modo seguente: 
€ 2.750,00 al capitolo 1880 del PEG 2010 
€ 2.000,00 al capitolo 1895 del PEG 2010 
€ 1.000,00 al capitolo 230 del PEG 2010 
 
 
Delegare il responsabile dell’area amministrativa a predisporre gli atti  consequenziali della 
presente deliberazione.  
 
 
Carinaro li 07.12.2010 
 
                                                                                           L’assessore alla Cultura 
                                                                                             Maria Grazia de Chiara                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, 
N° 267 
Oggetto: Manifestazioni natalizie anno 2010. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 2° del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 x Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   7.12/2010 

  Il Responsabile Area AA.GG. f.f 

 
 (dott.ssa Giovanna Olivadese) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 x Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì   9.12/2010 Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento     

 

Oggetto: Manifestazioni natalizie anno 2010. 
 
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° e 2° del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alla 
Cultura Maria Grazia de Chiara, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte 
integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come 
integralmente trascritta nel presente dispositivo; 

 
2. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

 


